S> CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

i. 

INSTRUCTIO 
C I R C A D E B I T A E T O B L I G A T I O N E S O E C O N O M I C A S A R E L I G I O S I S F A M I L I I S S U S C I P I E N D A . 

Inter ea, quae religiosis Familiis maius detrimentum afferunt, quae

que sicut earum tranquillitatem perturbant, ita bonam existimationem in 

discrimen vocant, praecipue est numeranda nimia facilitas, qua aliquando 

debita contrahuntur. 

Saepe enim aes alienum inconsulto et intemperate suscipitur, sive ad 

excitandas domos, sive ad eas augendas et ampliandas, sive ad tyrones 

plus aequo recipiendos, sive ad manum apponendam operibus vel insti

tuendae iuventutis, vel sublevandae miseriae. 

Quae quidem omnia, licet vel in se, vel ratione praestituti finis, sint 

opera laude digna, quum tamen regulis christianae prudentiae et aequae 

administrationis non semper respondeant, ideoque apostolicarum praescri

ptionum verbis et spiritui contraria sint, Deo esse grata non possunt, nec 

proximo valent permansuram afferre utilitatem. 

Quum autem in dies misere succrescat huiusmodi abusus, debita con

trahendi absque prudentibus cautelis, et frequenter sine venia, sive Supe

rioris generalis sive huius Apostolicae Sedis; attentis peculiaribus et extra

ordinariis sane circumstantiis, in quibus publicae et privatae res oecono-
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micae versantur ; ne domus quaecumque religiosae, ex sua leviori agendi 

ratione, in aere alieno contrahendo damnum in posterum persentiant; san

ctissimus Dominus noster Pius Papa X, habitis suffragiis Emorum Patrum 

Cardinalium huius sacrae Congregationis negotiis Religiosorum Sodalium 

praepositae, in plenario coetu ad Vaticanum habito, die 30 Iulii 1909, post 

maturum examen, haec decernere, statuere et praescribere dignatus est, a 

singulis Ordinibus, congregationibus, institutis, utriusque sexus, sive voto

rum solemnium sive simplicium, a monasteriis, collegiis et domibus reli

giosis, sui quoque iuris, vel Ordinariis locorum subiectis, apprime servanda: 

I. Moderatores, sive generales sive provinciales seu regionales sive 

locales nulla debita notabilia contrahant, nullasque notabiles obligationes 

oeconomicas suscipiant, directe vel indirecte, formaliter vel fiducialiter, 

hypothecarie vel simpliciter, cum onere vel absque onere redituum seu 

fructuum, per publicum vel privatum instrumentum, oretenus vel aliter: 

a) absque praevio consensu Consilii generalis seu Definitorii, si agatur 

de Curia generali, aut de domo vel domibus, immediate iurisdictioni seu 

directioni Curiae generalis subiectis; 

b) vel absque praevio consensu Consilii seu Definitorii provincialis, et 

expressa licentia Moderatoris generalis, accedente voto deliberativo Consilii 

seu Definitorii generalis, si agatur de debitis vel obligationibus a Superio

ribus provincialibus vel regionalibus contrahendis seu suscipiendis; 

c) vel absque praevio consensu Consilii localis seu monasterii sive 

domus, quocumque nomine designetur, sub nullo Superiore provinciali seu 

regionali positae, et expressa licentia Moderatoris generalis, eiusque Con

silii seu Definitorii generalis. Quod si Ordo in varias congregationes seu 

familias, proprium Praesidem seu Moderatorem generalem seu quasi gene

ralem habentes, divisus sit, huius Praesidis seu Moderatoris eiusque Con

silii licentia necessaria omnino erit; 

d) vel absque praevio consensu Consilii localis, si agatur de mona

steriis vel domibus nulli Moderatori generali subiectis, accedente tamen 

licentia in scriptis Ordinarii loci, si monasteria seu domus huiusmodi ab 

Ordinarii iurisdictione vere exempta non sint. ' 

II. In debitis vel in obligationibus oeconomicis contrahendis, habenda 

est notabilis quantitas, quae superat 500 libellas, nec attingit 1000, si agatur 

de monasteriis vel domibus singulis; quae superat 1000 libellas, nec attin

git 5000, si agatur de provinciis vel quasi provinciis; quae superat 5000 libel

las, si de Curiis generalibus. Quod si domus, provincia vel Curia generalis 

debita vel obligationes contrahere intendat, quae valorem 10.000 libellarum 

excedant, praeter licentiam respectivi Consilii, ut supra, requiritur bene

placitum apostolicum. 
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III. Non licet per diversa debita vel per obligationes diversas, quae 

quomodolibet contracta sint vel contrahantur, summam respectivam in 

praecedenti articulo expressam superare ; sed omnia et singula debita 

omnesque et singulae obligationes, quomodolibet contracta, semper coale

scunt. Ideoque nullae omnino erunt licentiae ad nova debita contrahenda 

novasque obligationes suscipiendas, si anteacta debita vel obligationes non

dum exstincta sint. 

IV. Pariter nulla erunt indulta seu beneplacita apostolica ad con

trahenda debita vel ad suscipiendas obligationes, valorem 10.000 libella

rum excedentia, si domus, provincia vel Curia generalis oratrix in precibus 

reticeat alia debita vel alias obligationes, quibus forsan adhuc gravatur.